
  Diário Oficial 
 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 830/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 
conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Nível, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei 

Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando no Nível 2, 
para a Servidora CÁTIA JANINE NILSSON, Professora Pedagoga. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a abril de 2015. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 833/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 
1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Nível, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei 

Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando no Nível 2, 

para a Servidora ILAINE BREGALDA BERTOL, Professora 
Pedagoga. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a fevereiro de 2015.    

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 831/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 
conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Nível, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei 

Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando no Nível 2, 
para a Servidora ELIZABETE SANTOS PASSOS, Professora 

Pedagoga. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a maio de 2015.    

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 834/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 
julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Nível, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei 
Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando no Nível 2, 

para a Servidora LEILA SOCCOL, Professora Pedagoga. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a março de 2015.    

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

MMD. 
 

 PORTARIA Nº 832/15 
 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 
conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  
 

R E S O L V E 
 

Conceder Elevação de Nível, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei 

Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando no Nível 2, 
para o Servidor GEAN MARCOS OLIVEIRA DE MORAES, 

Professor Pedagogo. 
 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a março de 2015.   
  

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 
 

MMD. 
 

 PORTARIA Nº 835/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 
conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Nível, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei 

Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando no Nível 2, 
para a Servidora LUZINETH COSTA OLIVEIRA, Professora 

Pedagoga. 
Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a fevereiro de 2015.    

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

MMD. 
 

 PORTARIA Nº 836/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 
1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 840/15 

ERALDO GONÇALVES FORTES, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 
julho de 2014,  

R E S O L V E 

Designar o Senhor CÉSAR AUGUSTO BASTOS - CREA 
120117619-0, para ser Fiscal de Obras da Concorrência Pública nº 

008/12/2014, da Ampliação e reforma das UBS’S – Unidade Básica de 

Saúde Lote 1, PSF I São José, Av. Angelo Ravanello, Quadra 16, 
Loteamento São José  e Lote 5, UBS IX, Rua Ipê Roxo, Loteamento 

Primavera III, área existente 287,68m2 – área a ampliar 60,29m2. 

Registre-se e Publique-se  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ERALDO GONÇALVES FORTES 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 838/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 
1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Nível, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei 

Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando no Nível 2, 

para a Servidora SONIA DOS SANTOS PINHEIRO, Professora 
Pedagoga. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a março de 2015.    

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

MMD. 
 

Conceder Elevação de Nível, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei 
Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando no Nível 2, 

para a Servidora MARIA AUXILIADORA VIEIRA RAMOS 

TENÓRIO, Professora Pedagoga. 
Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a setembro de 2014.    

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 841/15 

ERALDO GONÇALVES FORTES, SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 
conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Designar o Senhor CÉSAR AUGUSTO BASTOS - CREA 

120117619-0, para ser Fiscal de Obras da Tomada de Preço nº 
006/2015, da Drenagem e Sinalização de Rodovia, Via Interna da 

Colônia Russa, Zona Rural do nosso Município. 

Registre-se e Publique-se  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ERALDO GONÇALVES FORTES 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 837/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 
1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Nível, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei 

Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando no Nível 2, 

para a Servidora ROSELENE LOPES DOS SANTOS ATAÍDE 

PASSOS, Professora Pedagoga. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a março de 2015.    

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 839/15 
 

ERALDO GONÇALVES FORTES, SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 
conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  
 

R E S O L V E 
 

Designar o Senhor CÉSAR AUGUSTO BASTOS - CREA 

120117619-0, para ser Fiscal de Obras da Tomada de Preço nº 
009/09/2014, da Ampliação da Escola Municipal Novo Horizonte, 

situada na Av. Belo Horizonte, 2897,  no loteamento Primavera II, de 
nossa cidade. 
 

Registre-se e Publique-se  
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

 

ERALDO GONÇALVES FORTES 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 

 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 843/15 

ERALDO GONÇALVES FORTES, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 
julho de 2014,  

R E S O L V E 

Designar o Senhor CÉSAR AUGUSTO BASTOS - CREA 
120117619-0, para ser Fiscal de Obras da Tomada de Preços nº 

013/11/2014, da Construção da Escola de Educação Infantil Lar Maria 

de Nazaré, situada na Av. Tancredo Neves, Quadra 26, no Parque 
Castelândia I, em nossa cidade. 

 

PORTARIA Nº 842/15 

ERALDO GONÇALVES FORTES, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 
julho de 2014,  

R E S O L V E 

Designar o Senhor CÉSAR AUGUSTO BASTOS - CREA 
120117619-0, para ser Fiscal de Obras da Concorrência Pública nº 

001/02/2014, das Obras para melhoramentos, adequação de capacidade 

e segurança na Travessia Urbana de Primavera do Leste, na Rovodia 
BR 070/MT, em nossa cidade. 

Registre-se e Publique-se  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ERALDO GONÇALVES FORTES 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 
MMD. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 

Em 31 de julho de 2015. 

ERALDO GONÇALVES FORTES 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 

MMD. 
 

Designar a Senhora FERNANDA CRISTINE RABELO GUENO - 
CREA 100080200-0, para ser Fiscal de Obras do Convite nº 002/2015, 

da reforma das Quadras de Esportes São José, Cohab Tancredo Neves, 

Guarda Mirim, Tuiuiú e Castelândia I, de nossa cidade. 
Registre-se e Publique-se  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ERALDO GONÇALVES FORTES 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 844/15 

ERALDO GONÇALVES FORTES, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 
julho de 2014,  

R E S O L V E 

Designar o Senhor CÉSAR AUGUSTO BASTOS - CREA 
120117619-0, para ser Fiscal de Obras da Tomada de Preços nº 

004/04/2015, da Reforma da Cobertura do Ginásio Poliesportivo 

Pianão, situado na Rua Olivério Porta, Quadra 104, no Loteamento 
Primavera I, em nossa cidade. 

Registre-se e Publique-se  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ERALDO GONÇALVES FORTES 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 845/15 

ERALDO GONÇALVES FORTES, SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 
conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Designar o Senhor CÉSAR AUGUSTO BASTOS - CREA 

120117619-0, para ser Fiscal de Obras do Convite nº 03/2015, da 
Reforma de Pontes de Madeira do Córrego Fundo, Córrego Café, Rio 

Cumbuco e Córrego na estrada Entre Rios, em nosso Município. 

Registre-se e Publique-se  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ERALDO GONÇALVES FORTES 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 848/15 

ERALDO GONÇALVES FORTES, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 
julho de 2014,  

R E S O L V E 

Designar a Senhora FERNANDA CRISTINE RABELO GUENO - 
CREA 100080200-0, para ser Fiscal de Obras do Convite nº 020/2014, 

da construção de Pontos de Moto Táxi na Av. Florianópolis, quadra 07, 

no Parque Eldorado, na Av. São Paulo entre a Belo Horizonte e 
Olivério Porta, no Loteamento Primavera I, de nossa cidade. 

Registre-se e Publique-se  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ERALDO GONÇALVES FORTES 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 
MMD. 

 

 PORTARIA Nº 859/15 
 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 
Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 

inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 

2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  
 

RESOLVE 
 

Designar a Senhora SUELY MAROUSSI GASPERCHAK – 

Assistente Social, para ser Membro da Equipe de Regulação dos 

Serviços da Saúde, sendo o inciso “d” do Artigo 2º da Portaria nº 
169/14. 
 

Registre-se e Publique-se      
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 03 de agosto de 2015. 

 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 
 

MMD. 
 

 PORTARIA Nº 846/15 

ERALDO GONÇALVES FORTES, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 
julho de 2014,  

R E S O L V E 

Designar a Senhora FERNANDA CRISTINE RABELO GUENO - 
CREA 100080200-0, para ser Fiscal de Obras do Convite nº 002/2015, 

da reforma da Quadra de Esportes do Novo Horizonte, situada na Av. 

Niterói, 205, no loteamento Primavera II, de nossa cidade. 
Registre-se e Publique-se  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ERALDO GONÇALVES FORTES 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 
MMD. 
 

 PORTARIA Nº 847/15 

ERALDO GONÇALVES FORTES, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 
1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 
 

PORTARIA Nº 849/15 

ERALDO GONÇALVES FORTES, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 
julho de 2014,  

R E S O L V E 

Designar a Senhora FERNANDA CRISTINE RABELO GUENO - 

CREA 100080200-0, para ser Fiscal de Obras do Convite nº 004/2015, 

da reforma e ampliação da Escola Municipal Carlos Drummond de 

Andrade, na MT 130, entroncamento do Gaúcho, na Zona Rural de 
nosso Município. 

Registre-se e Publique-se  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 31 de julho de 2015. 

ERALDO GONÇALVES FORTES 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 
MMD. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAIS 

Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 
de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 

045 de 22 de junho de 2015, 

RESOLVE 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, o Senhor 

FELIPE RICARDO DA SILVA LOZANO, para exercer a função de 

Técnico em Informática, sendo enquadrado no Regime Estatutário, de 
acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até 

disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos 

anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – 
Plano de Cargos e Salários e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de agosto de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

PORTARIA Nº 860/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 

inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 
2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

RESOLVE 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora LUCINEIDE ROCHA 

MÁXIMO, que exercia a função de Agente Comunitária de Saúde 

do ESF I, desta Prefeitura, designada pelo Contrato nº 4.170/1. 

Registre-se e Publique-se  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 03 de agosto de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

MMD. 

 

PORTARIA Nº 861/15 

ADRIANO VOIGT, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 

2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto 

Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 
1.428 de 27 de julho de 2014, e atendendo o que determina o Artigo 37, 

item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da 

Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 
679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de 

Convocação nº 045 de 22 de junho de 2015, 

RESOLVE 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, a Senhora 

ELENICE ALVES MENDES DIAS, para exercer a função de Vigia, 

sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo com a Lei 
Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em 

contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da 

Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e 
Salários e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 03 de agosto de 2015. 

ADRIANO VOIGT 

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO 
DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, AGRICULTURA 

 E MEIO AMBIENTE 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 862/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e atendendo o que determina o Artigo 37, item 
II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei 

Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 

de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 
045 de 22 de junho de 2015, 

RESOLVE 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, o Senhor 
PEDRO ALEXANDRINO MOREIRA NETO, para exercer a função 

de Agente de Trânsito, sendo enquadrado no Regime Estatutário, de 

acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até 
disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos 

anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – 
Plano de Cargos e Salários e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de agosto de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 005/2015 

EDITAL N° 005.04/2015 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, 

ESTADO DE MATO GROSSO, nos termos do convênio com o 

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA (CIEE), 

divulga O EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

DIVULGA A DATA, HORÁRIO, LOCAL E ENSALAMENTO 
para o PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSA DE ESTAGIÁRIO, 

conforme as disposições do Edital n° 005/2015:  
1. DA DATA, HORARIO, DURAÇÃO E LOCAL DE 

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA. 

A Prova Objetiva será realizada no dia 09/08/15 (Domingo) com início 
às 08:00h, nas dependências do Campus da  UNIC – PRIMAVERA 

DO LESTE, sito à Rua Paulo Aranda, 241 - Bairro Jardim Riva, 

Primavera do Leste - MT. 

1.2 – Os candidatos deverão comparecer ao local da prova até as 

07h30min., pois os portões permanecerão abertos somente até às 08:00 

horas, horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, a 
entrada de candidatos. 

2 – Ficam HOMOLOGADAS as inscrições, constantes na relação, de 

acordo com o ensalamento abaixo: 

SALA D4 

AGRONOMIA - 4 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato 

965 MARCELO MENDES 

ARQUITETURA - 4 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato 

979 ISABELA CAROLINE LEÃO MENDES 

966 JAYNE FREIRE DE OLIVEIRA 

DIREITO - 4 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato 

994 DAIANE STELA HUZYK 

FARMACIA - 4 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato 

992 JUANITA CALMENCINC VITAL 

PEDAGOGIA - 4 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato 

989 DAYANE PEDROS SANT ANA LEITE 

981 GABRIELA OLIVEIRA CABANHAS 

985 

KELLEN CRISTINA PERREIRA DOS 

SANTOS 

967 MARIA SOLANGE DA SILVA KEGLER 

961 MAURY BERNARDO DOS SANTOS 

 

PORTARIA Nº 863/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e atendendo o que determina o Artigo 37, item 

II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei  

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

968 SIMONE GONGORA LOT 

RECURSOS HUMANOS - 4 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato 

980 MAYRA NOGUEIRA SERAFIM 

1006 YEDA RIBEIRO DA SILVA 

SERVIÇO SOCIAL - 4 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato 

972 JANAINA CANDIDO DE MACEDO 

ARQUITETURA - 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato 

978 AMANDA ABREU DA SILVA 

1003 CAROLINA VIEIRA LEAL 

971 KARLA VIEIRA TALON 

983 KAUANNE SOUZA LEANDRO CARDOSO 

986 LUCELIA RANDOW VIEIRA 

998 MIRYANE CRISTINY FOGAÇA DOS ANJOS 

DIREITO - 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato 

1005 ALESSANDRA AMORIM SANTOS 

963 CLAUDINEIA CRISTINA ALVES 

1000 KARLA NUNES SANTOMÉ 

999 MARIA LINDINES FLORENTINO 

1004 RODRIGO COSTA DIAS DA COSTA 

987 TAIS DA VEIGA AZEVEDO 

EDUCAÇÃO FÍSICA - 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato 

982 LUCILENE DE OLIVEIRA MORAIS 

1008 MAGDA DAL PONTE WILHELM 

975 RAFAELA SOARES MEDES 

964 RONEI DOS REIS VILA NOVA 

969 SOIANE GABRIELY JESUS DA CONCEIÇÃO 

ENFERMAGEM - 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato 

974 MARCOS VINICIUS LOPES AMORIM 

1007 MONARA SOARES DE CAMPOS 

976 SUELIA FAUSTO DOS SANTOS OLIVEIRA 

ENGENHARIA CIVIL - 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato 

1001 JOAO VICTOR ORTIZ SILVA 

1002 

KARITA MARILIA RODRIGUES DOS 

SANTOS 

977 LUANA DO CARMO VIANA 

962 RAFAEL MAZUR ROSSETTO 

FISIOTERAPIA - 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato 

960 GESIANA MATOS DE SOUZA 

973 LIDIANE DUARTE SILVA 

 

991 MALU MARIA KAWAMATA DOS SANTOS 

PEDAGOGIA - 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato 

970 ELDA VIEIRA DE SOUZA MELO 

990 FABIANA MAQUES LIMA 

988 

MARLENE APARECIDA DOS SANTOS 

VIEIRA 

958 NAYANNE MACIEL DE SOUSA 

SERVIÇO SOCIAL - 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato 

995 MARIZETH APARECIDA DA SILVA 
 

1.O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste – MT, 05 de agosto de 2015.        

Janaine Ottonelli Wolff 
Secretária Municipal de Administração 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 455/2015 

EDITAL Nº 455.04/2015 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal do Município de Primavera do Leste, RESOLVE 

TORNAR PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

DIVULGA A DATA, HORÁRIO, LOCAL E ENSALAMENTO da 

realização do Processo Seletivo Simplificado destinado à seleção de 

profissionais, objetivando a contratação em caráter temporário nos 
casos de excepcional interesse público, para o quadro de pessoal da 

Prefeitura Municipal conforme o que dispõe a Lei municipal 888/2005, 

de acordo com Edital N° 455.01/2015: 

1. DA DATA, HORARIO, DURAÇÃO E LOCAL DE 

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA. 

A Prova Objetiva será realizada no dia 09/08/15 (Domingo) com início 
às 08:00h, nas dependências do Campus da  UNIC – PRIMAVERA 

DO LESTE, sito à Rua Paulo Aranda, 241 - Bairro Jardim Riva, 

Primavera do Leste - MT. 

1.2 – Os candidatos deverão comparecer ao local da prova até as 

07h30min., pois os portões permanecerão abertos somente até às 08:00 

horas, horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, a 
entrada de candidatos. 

2 – Ficam HOMOLOGADAS as inscrições, constantes na relação, de 

acordo com o ensalamento abaixo: 

SALA D5 

Agente Administrativo 

Inscrição Nome do Candidato 

1292 ADEMIR DE CASTRO PINHEIRO 

1421 ALANE MACEDO DAMACENO 

1362 ALINE HELLER LOPES 

1430 AMANDA CAROLINE BORGES FERREIRA 

1044 ANDREIA LISANDRA BARALDI 

1210 BRUNA MORAIS MARTINS 

1520 CELIA PINHEIRO FRANCO 

1064 DALLETH AMORIM ANDRADE 

1309 ELIANI BORTOLUSO GALVÃO 

1344 EUCIENE CONCEIÇÃO ROSA 

1209 GILMAR MATOS SANTOS 

1311 GISELY ROSA SOARES ORTEGAS 

1023 GLACIELA PACZKOVSKI 

1158 GLEIZZI ADRIELLEN SANTOS LEITE 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 6 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1187 GREYCIELLE DE SOUZA PEREIRA 

1214 IRENE RIBEIRO DE SOUZA 

1254 IZABEL CRISTINA RUARO DUTRA 

1508 JACQUELINE OLIVEIRA DA SILVA 

1022 JANAINA MARCIA MILANI 

1456 JEFERSON SILVA LEITE 

1289 JÉSSICA FRAGA VASCONCELOS NEVES 

1355 JOAO RAFAEL DE ALMEIDA FLORENTINO 

1366 JOSE AUGUSTOGIMENEZ 

1415 KALITA RAMA RODRIGUES PEREIRA 

1188 KARINA GABRIELLE RODRIGUES ONOFRE 

1340 LAIS GONÇALVES DOS SANTOS 

1473 LAURA BARREIRAS PUTENCIO 

1127 LEIDIANE FREITAS DE OLIVEIRA DA SILVA 

1111 LETICIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

965 LUANA LOPES DE BRITO 

1017 LUANA SOUSA BARBOSA 

1464 LUCINEI RIBEIRO DE SOUZA 

1208 MARIA DIVANUSA FERREIRA DA SILVA 

1308 MARIA HELENA MORAIS DE MIRANDA 

1135 MARIO DEYVISSON RODRIGUES ROCHA 

1447 POLIANA DIAS DA SILVA 

1104 RAFAELLA EVANGELISTA FERREIRA 

1419 RENATA SOARES MENDES 

1130 RONIERI DA COSTA MELO 

1495 SANDY LAYNE BORGES LUCIANO 

1266 TAYANE ESTEFANY DE ARAUJO MILANI 

1347 THAIS KAMILA DOS SANTOS 

998 VALDINEIA DOMINGAS GOMES 

1546 VANESSA DA SILVA VIDAL 

1341 VANUZA DE JESUS DOS SANTOS 

1004 VIVIANE FERREIRA MARQUES 

1313 WASLLEY BARBOSA FRANCISCO 

Secretário Escolar 

Inscrição Nome do Candidato 

1410 ABEL PINTO DA SILVA JUNIOR 

1439 ABIMAEL EVANGELISTA DE ARAUJO BONFIM 

1532 ADRIANA MARIA DOS SANTOS 

1498 ADRIANO MESSIAS DOS SANTOS 

1440 ADRIELE CRISTINA SCHEFFLER 

1468 ALAN CARLOS DE OLIVEIRA MELO 

1058 ALANA PAULA LAZZAROTTO SALVADOR 

1181 APARECIDA ALVES CANUTO DOS SANTOS 

1131 CARLETE ADELINO DE ARAUJO SOUZA 

1431 CAROLINA FERNANDES CARVALHO DE SOUZA 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1544 CASSIANE WANDSCHER CIMADON 

1129 CASSIO ADRIANO RODRIGUES LOPES 

1398 CHARLENE BELO DA SILVA 

1256 CLAUDINETE EVA DA SILVA 

SALA D6 

        Secretário Escolar 

Inscrição Nome do Candidato 

1257 CLOVIS ROBERTO BARBOSA 

990 CRISTIANE DA ROCHA 

1031 DAIANE SILVA SOUZA 

1180 DINACIR MARIA TURMINA 

1371 EDUARDA DE OLIVEIRA SANTOS 

1523 EDUARDA REGINA CARVALHO DOS SANTOS 

1387 EGLENIO BARROS SOARES 

1420 ELAINE DE ARAUJO MACEDO DUARTE 

1076 ELEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 

1136 FABIANA DIAS PACHECO 

1331 FABIANA RAMOS DE AGUIAR 

1263 FABIOLA DOS REIS SOLOCHINSKI 

1361 GENECI CAROLINE PEREIRA DA SILVA 

1087 GISELLE SOARES FARIAS PINTO 

1483 JACQUELINE SANTOS DE OLIVEIRA 

1295 JAQUELINE BERNARDO DE SOUZA 

1230 JOSIANA ALVES PEREIRA 

1137 JOSIANE DIAS DA SILVA 

1150 JUCILAINER OLIVEIRA DA SILVA 

1382 KARYTA MATILDE RODRIGUES SILVA 

1307 KATIUSCIA KELLY MARTINS 

1287 KATSUENE DINIZ SANTOS 

1195 KEILLA ANTONIA NUNES DA SILVA 

1179 KIMBERLY RHAYANY ZEBALOS FERREIRA MEIRELES 

1548 LARISSA APARECIDA VELOSO LEITE 

1479 LAURA REGINA ALVES DA SILVA 

993 LEUSENIR SOUZA DE PAULA 

1306 LIDIANE DA SILVA PINHEIRO 

1467 LIDIANE SOARES DE SOUZA 

1157 LILIAN DE ASSUNÇÃO 

1449 LILIANY ZEBALOS FERREIRA 

1517 LUCI BARRETO DA CRUZ 

1496 LUCILENE DE FIGUEIREDO 

1412 LUCINEIA MARTINS DA SILVA 

1014 MARIA ALVES STINGHEN 

1052 MARIA APARECIDA ALVES DE SOUZA 

1469 MARIA APARECIDA BEZERRA DA SILVA 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1475 MARIA DALVA RODRIGUES DA SILVA 

1073 MARIA DO CARMO SILVA SOUZA VIEIRA 

1120 MARIA DOS ANJOS PEREIRA DA SILVA 

1461 MARINA CORDEIRO COSTA 

1518 MICHELE GIACON 

1178 MONICA SOUZA CASTRO 

1328 NEUSILIA LIMA RIBEIRO 

1244 PAMELA SEBASTIANA DE PAULA 

1097 RAFAEL LINCOLN DOS SANTOS MATOS 

1082 RAFAEL PEREIRA DA SILVA 

1316 REGIANE CRISTINA DA SILVA 

1459 RODRIGO OLIVEIRA DO NASCIMENTO MENDES 

1282 RONALDO SOUSA FRANÇA 

1258 SELMA MARIA DA ROCHA MARTINS 

994 SIRLENE SOARES DE PAULA 

1304 SOCORRO ANGELICA DOS REIS 

1424 SUERLE ELIAS DE ARAUJO 

1221 TALYS LUCAS FERREIRA DO NASCIMENTO 

1536 THAIS SHOELIN DAENECKE 

1083 THAYS PEREIRA SUSKO 

1286 UENES NAIARA VIEIRA LIMA 

1489 VALDEIR FERNANDES MESSIAS 

1018 VALERIA RODRIGUES XAVIER 

1275 WENDY KAROLINE ROSA DA SIVA 

SALA E4 

        Auxiliar Educacional 

Inscrição Nome do Candidato 

1200 ADRIANA  APARECIDA MENDES 

1294 ADRIANA CANDIDO 

1057 ALAIL CIRILLO DA SILVA 

1274 ALESSANDRA ALVES DE SOUZA 

1185 ALINE MELO DE ARAÚJO 

1264 ALINE NUNES DE OLIVEIRA 

1422 ALINI BRAGA CASTRO 

1176 ANA LUISA RIBEIRO FRANCO BORGES 

1070 ANA MARIA SALES SANTANA 

1162 ANDREIA ALVES XAVIER 

1260 ANDRESSA MIKAELLE VELOSO SILVA 

1128 ANTONIA LIMA COUTINHO 

1038 APARECIDA SOUSA ARAUJO 

1530 ARIADNE RIBEIRO DOS SANTOS 

1279 BRUNA ANIZIA DA SILVA 

1375 BRUNA MENDES DIAS 

1273 CAMILA DOS SANTOS MIRANDA 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1315 CARINE SERAFIM XAVIER 

1002 CARMELIA DE SOUZA AZEVEDO 

1048 CARMEM PEREIRA OLIVEIRA 

1302 CELITE KOHL AMARAL 

1488 CHRISTIANE GABRIEL DE CASTRO 

1482 CINTIA DA SILVA ROSA 

1239 CLARICE RITA DE ALMEIDA 

1223 CLAUDIA ARAUJO ALVES 

1414 CLAUDINEIA BORGES DE JESUS 

1288 CLEIDILENE ALMEIDA LOPES 

1098 CLEMILDA RAMOS DE SOUZA 

1269 CLENILDA ALVES DA LUZ 

1541 CLEONETH MOREIRA DOS SANTOS 

1039 CRISTIANA SOUSA ARAUJO 

1501 CRISTIANE PEREIRA DE LIMA 

1300 DAIANY CRISTINA SANTOS LOBATO 

1062 DANIELA REGINA MENDES DANTAS 

1233 DANIELA SANTIN BRANDINI 

1010 DARLAINE  HENRIQUE FRANCO 

1142 DEBORA GRAZIELE ROSA DA SILVA 

1153 DELIANE DA SILVA MENDES 

1271 DEUSDIANE ALVES SIQUEIRA 

1494 DILMA DEMANINA MONTEIRO COSTA 

1298 DLEIDE ALVES ROSA RESENDE 

1507 EDILAINE PATRICIA PEREIRA 

1175 EDIMARIA PEREIRA DE SOUZA 

964 EDINEIA FERREIRA DE SOUZA 

1448 EDLAINE PEREIRA DE SOUZA 

1457 ELAINE CRISTINA FERREIRA 

1310 ELIANA CRISTINA DE SOUZA EVANGELISTA LERNER 

1183 ELIENE MARIA DE SOUZA 

1096 ELISANGELA ALVES DE ALMEIDA 

1252 ELIZETE ROCHA PACHECO 

1006 ELIZETE VIEIRA DE ARAUJO 

1402 EUGENIA DOS SANTOS RODRIGUES 

1276 EVA JEIZA NELIS DE SOUZA 

1103 EVA PEREIRA DE CARVALHO 

1485 FABIANE  SOUZA CRUZ 

1428 FABRIZA BARBOSA DE ALMEIDA 

1177 FERNANDA CRISTINA VALERIO 

1354 FLAVIA COSTA VILELA 

1481 FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA SANTOS 

1338 FRANCISCA HENRIQUE PASSARINHO 

1490 GABRIELA DE OLIVEIRA CABANHAS 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1134 GILSON LOPES BRAGANÇA 

1224 GIOVANIA RAMOS MARTINS 

1218 GISELY ANDRADE SOUZA 

1089 GISLAINE DOS ANJOS SANTOS 

SALA E5 

        Auxiliar Educacional 

Inscrição Nome do Candidato 

1084 GRACIELE PARA 

1164 GRASIELE PEREIRA LIMA 

1193 HELQUE JANINE VIEIRA 

1486 IARA RAMOS RODRIGUES GUEDES 

1114 ILZA GONÇALVES 

1236 IRANY ALVES FEITOSA 

1086 ISABELLE MARIA SOARES FARIAS PINTO 

1322 IVANILDE DE SOUSA ARAUJO 

1246 IVONETE GONÇALVES DE MATOS 

979 IZAIRA APARECIDA DA SILVA 

1376 IZANGELA ARAUJO DE SOUSA 

1446 JAC EMMANUEL BOSA CARUSO 

1394 JACKELLINY DA SILVA SANTOS 

1068 JAQUELINE CARDOSO DA SILVA OLIVEIRA 

1409 JAYNE SAMPAIO DE ANDRADE BISPO 

1401 JEAN HENRIQUE ALVES CARDOSO 

1438 JEENIFER SILVA FLORINDO DE FREITAS 

1451 JESSICA NASCIMENTO DEOLIVEIRA 

1547 JHEANINE ALVES SIQUEIRA 

1174 JOABSON OLIVEIRA SANTOS 

1105 JOANA D'ARC DA SILVA 

1156 JOELMA NAPOLEÃO SOARES 

1102 JOSEANE FERIGOLLO 

1396 JOSICLEIA MAXIMIANA PEDRO 

1204 JULIANA ALBERTINA DE ALMEIDA 

1493 JULIANA GREGORIO DA COSTA SANTOS 

1225 JUSINEI SOBRINHO DA SILVA CRUZ 

1492 KAREN ALINE MOURA 

1081 KATIANE MICHELLE PIRES GUARDIAS 

1032 KEILA DE SOUZA DA SILVA 

1458 KEZIA CRISTINA PORTO POLETO 

1505 LARISSA MAXWELEN SILVA DOS REIS 

1219 LAURA CRISTINA ZIMMER 

1242 LEIA DAIANE GONÇALVES CAMPOS 

973 LENICE MARIA DA SILVA PEREIRA 

1255 LILIAN STEFANI HUZYK 

1435 LIVIO TEOFILO REDMANN 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1460 LUCIANA BENTO DOS ANJOS 

1531 LUCIANA TURIBIORUFO 

1133 LUCIANE MORAES DUCTRA 

1166 LUCILENE ROSA OLIVEIRA 

1384 LUCIMAR MARCOS DOS SANTOS 

1291 LUCINEIA MADALENA ALVES PIRES 

1476 LUDIMYLA ALVES 

1238 LUZINEIDE RODRIGUES DA SILVA 

1047 LUZINETE BULHÕES DOS ANJOS 

1470 LUZINETE PEREIRA LEITE 

1285 LUZITELMA FIGUEIREDO BORGES 

1509 MARA MARY SILVA SABINO 

1381 MARCELY VIEIRA DE OLIVEIRA 

987 MARCIA LISIANI ALVES DA SILVA 

1356 MARCIA MADALENA TRAMPUCH KRUG 

1537 MARCIANE VIEIRA DE OLIVEIRA 

1350 MARCILEIDE ALMEIDA DE SOUZA FRANÇA 

1045 MARIA APARECIDA PEREIRA DA CRUZ ALVES 

1385 MARIA APARECIDA SILVA VIEIRA 

1196 MARIA CLEIDE VIEIRA DA SILVA FEITOSA 

1326 MARIA DA GLORIA RAMUS 

1088 MARIA DAS DORES RODRIGUES DE SOUZA 

1318 MARIA DE LOURDES NUNES CABRAL 

1101 MARIA JOELMA MAGUE KREUZBERG 

1542 MARIA NOEME DA SILVA 

1108 MARIA VANDA RAMOS MOREIRA 

1325 MARIALVES MENDES DE OLIVEIRA 

1545 MARINA NUNES VILHAGRA DOS SANTOS 

SALA E6 

Auxiliar Educacional 

Inscrição Nome do Candidato 

1333 MARIZA ISABEL RIOS JIMENEZ 

1248 MARLY OLIVEIRA BORGES 

1416 MARQUILEIA BATISTA NILO 

1484 MAURA FERREIRA DO OLIVEIRA SANTOS 

1369 MAXILEIA PERES DOS SANTOS 

1139 MEIRE APARECIDA SILVA CARNEIRO 

1377 MICAELA CRISTINA RAMOS DE SOUSA 

1001 MICHELLE DYENE DUARTE MEDRADO 

1093 MICHELLY MACEDO MARTINS 

1429 NAIARA CRISTINA DE JESUS 

1253 NATALIA TAVARES BORGES 

1205 NATALICE BARBOSA PASSOS 

1510 NATANY LOPES MENDES 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

970 NAZARETE VIEIRA DE ARAÚJO 

1003 NEIDE FERREIRA DE ARAUJO NUNES 

1222 NEUZA FERREIRA DE ARAUJO 

1367 NILCELENE NICOLAU AMADO 

1060 NILVA MARIA DA SILVA 

1364 OZELIA BREDA DA SILVA 

1504 PATRICIA OLIVEIRA DA SILVA 

1069 PAULA PATRICIA TEIXEIRA 

1370 POLIANE OLIVEIRA DE MORAES 

1502 RANNIELY BARBOSA DE SOUZA 

1526 REGINA COSTA 

1217 RENATA PAULA DE OLIVEIRA 

1491 RENATA RAFAELE DA SILVA SANTOS 

1343 ROSA MARIA DOS SANTOS 

984 ROSALINA ROSA DOS ANJOS NUNES 

1477 ROSANA AJALA DE ARAUJO 

1124 ROSICLEIA DA SILVA OLIVEIRA 

1251 ROSILENE ALMEIDA LOPES 

1100 ROSILENE BRAZ DE JESUS 

1155 ROSIMARY CANDIDA MIRANDA STAMBOROVSKI 

1170 ROSIMEIRE BRITO RAMOS 

1270 ROSIMEIRE SOARES 

1314 ROZELIA CELINA DOS SANTOS VINHAS 

982 SALETE ALBANO 

1303 SANDRA HELENA DE SOUZA SANTOS 

1342 SANDRA RODRIGUES DE MORAES 

1090 SANDRA ROGENIA LAGO GIACOMINI 

1169 SANNI MONTIEL DA SILVA 

1151 SILVANA DE LIMA KOWALCZIK 

1462 SILVANA LUCIA DE ANDRADE GARCIA 

981 SILVIA BIESDORF 

995 SIMONE APARECIDA CABRAL 

1463 SIMONE DOS SANTOS ANDRADE 

968 SIMONE PINHEIRO DE SOUZA 

1262 SIRENE BATISTA DE SOUZA PARENTE 

1417 SIRLEI PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA 

1112 SIRLENE ALVES DE ALMEIDA 

1323 TAINARA FERREIRA RODRIGUES DA SILVA 

1192 TAISA DE FATIMA FARIAS LOPES RODRIGUES 

1163 TAISA ROBERTA NOVADVORSKI 

1202 TATIANA SILVA DE ALMEIDA 

1075 TAYNÃ NAIR GOTARDO  LINDNER 

1538 THAIS DE SOUZA COSTA 

1074 VALDELICE DE SOUZA RIBEIRO 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1146 VALDETE PEREIRA DA SILVA 

1020 VALDIRENE RIBEIRO DA SILVA 

1053 VALQUIRIA RIBEIRO DA CRUZ LOPES 

1466 VANESSA DA ROCHA PASA 

959 VERA LUCIA LIMA FERREIRA 

1549 WALDINEIDE ZEBALOS FERREIRA 

SALA D7 

Professor de Ciências Biológicas 

Inscrição Nome do Candidato 

1161 ANDREIA ALVES XAVIER 

1339 DARLENE ALVES DO NASCIMENTO 

1212 EVANIA OLIVEIRA SANTOS SILVA 

1524 GILVANETE PEREIRA DE MORAES 

1534 JESSIANE MAYARA NOGUEIRA PEREIRA 

1190 MARCIO FERREIRA DOS SANTOS 

1525 RAFAEL LINCOLN DOS SANTOS MATOS 

1231 VANUSA MARIA DE OLIVEIRA 

Professor de Geografia 

Inscrição Nome do Candidato 

1036 EDMILSON DOS SANTOS ALMEIDA 

1383 MARLENE DE FREITAS FUNKE 

Professor de Educação Física 

Inscrição Nome do Candidato 

1521 ANDRESSA STRASSACAPA 

1515 CLAUDIO MARCOLINO SANTANA 

1411 CLEONICE MARTA NOETZOLD 

1037 ELISANDRA DOS SANTOS ALMEIDA 

1240 FABIANA ANDREIA CELESTINO 

1455 MARIA ROEGELIN 

1197 MARLENE DE SOUZA PARENTES 

1317 MONISE RODRIGUES DOS SANTOS 

1499 RICARDO ROYES DOS SANTOS DE MOURA 

1335 RONY SANTOS DA SILVA 

1539 SUELE STORCH MAYER 

Professor de Língua Portuguesa 

Inscrição Nome do Candidato 

1283 ANA TIELE O NASCIMENTO COSTA BRITO 

1191 DANDARA VITORIA VITAL CAPELA 

1121 VANIA SILVIA CARDOSO MORALECO 

Professor de Matemática 

Inscrição Nome do Candidato 

1392 CHRISTIANE LOPES DE SOUZA 

1106 WILSON PEREIRA DA SILVA 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Professor de Língua Inglesa 

Inscrição Nome do Candidato 

1167 LIVIA TAVARES DE SOUZA FARIAS 

1144 MAXILENE FERREIRA DA SILVA 

Professor de Educação Especial Deficiência Intelectual 

Inscrição Nome do Candidato 

1373 GISELE OLIVEIRA MATOS 

1312 IVONETE JULIA DE ANDRADE 

1487 MARIA LUCIA GALDINO SOUTO ALVARES 

Professor Pedagogo 

Inscrição Nome do Candidato 

1390 ADEJANE DA SILVA GUIMARAES 

1149 ADRIANA DA SILVA BARROS 

1290 ADRIANA PERES PINHEIRO 

1474 ADRIANAVALDIVIESO 

1049 ALBANITA MARIA RUARO DUTRA 

1043 ALDENIRA RODRIGUES DOS SANTOS 

1433 ALDENORA LIMA RIBEIRO 

1357 ALDINEIA  ALBANO DE OLIVEIRA 

992 ALESSANDRA GLAUCIA CASTILHO DA SILVA 

977 ALINEIA PARREIRA DE OLIVEIRA 

1235 ALVAIR FRANCISCA DE JESUS 

1365 ANA ISIS CARDOSO NOGUEIRA 

1497 ANA MARIA GIANINI 

1241 ANESIA SALOME RIBEIRO FAXINA 

1400 ANGELA MARIA BONELLI 

1040 ANGELA RIBEIRO GONÇALVES 

1229 ANGELICA DO AMARAL SILVA 

1026 ANIVERSINA LOPES AMORIM 

1386 ANTONIO RESPLANDE DE SOUSA 

960 APARECIDA IDENE PICOLI ANNES 

1329 APARECIDA RIBEIRO 

967 BEATRIZ DE FATIMA RODRIGUES 

988 CAMILA CAMARGO CARDOSO 

1393 CARLA CANDIDO FERREIRA 

1480 CATIA LUCIANA SABADIN DE OLIVEIRA 

1514 CHRISTIANE VASCONCELOS BARZOTTO 

1099 CLAUDECIR ALVES VIEGA 

1072 CLAUDIA AGOSTINI BAZOTTI 

1042 CLAUDIA LINA DOS SANTOS SOUZA 

997 CLAUDINEIA EVA GOMES DOS SANTOS 

1513 CLEDSON AZEVEDO MARQUES 

1119 CLEIA FELISMINA DE OLIVEIRA 

1320 CLEIDE TEREZINHA DELERA 

996 CLEIDMAR PEREIRA XAVIER 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1025 CLEONICE GOMES BRITO 

1184 CLEUSA PEREIRA DE MACEDO 

962 CREONILDES DIAS MOREIRA 

SALA D8 

Professor Pedagogo 

Inscrição Nome do Candidato 

1199 CRISTILENE FRANCO DA CRUZ CIRQUEIRA 

1324 CUSTODIA DE ALMEIDA DA COSTA 

1301 DAIANA BATISTA DOS SANTOS 

1533 DAIANE SCHAVARSKI TOTOLO 

1407 DAIRLENE BOENO NERES 

1379 DALMIR BATISTA DA SILVA CRUZ 

1154 DALVA ALVES DE OLIVEIRA RIBEIRO 

1095 DANIELA DA SILVA SANTOS 

1352 DEUZANETE MOREIRA DOS SANTOS 

1132 DIANE PIRES DOS SANTOS 

1055 DIONISIO FERREIRA LIMA 

1033 EDER LUIZ OLIBONI 

1138 EDILANGELA SOUZA SILVA 

956 EDINA RIBEIRO FRAGASSO 

1063 EDINALVA REZENDE DA SILVA AGUIAR 

1444 EDINALVA ROSA DA CONCEIÇÃO 

1426 EDIVANIA MOREIRA LEMES 

1015 EGLACI DE ALCANTARA VIEIRA SANTOS 

1021 ELIANA DOS ANJOS LIMA RODRIGUES 

1203 ELIETE JULIANO GONÇALVES DE CIRQUEIRA 

1250 ELINETE ROCHA DE SOUZA WILLIG 

985 ELISSAYDE DOS SANTOS REIS 

1503 ELIZA PIZAIA DE OLIVEIRA 

1465 ELIZABETE FERREIRA ROSA BARROS 

1071 ELIZANE RODRIGUES CARDOSO DE OLIVEIRA 

1125 ELIZANGELA THOME DE ANDRADE 

1261 ELLEN CRISTINA FERREIRA DA CRUZ 

1296 ENELI DE OLIVEIRA SILVA 

980 ERCILIA MARIA LOPES ROGGIA 

1147 ERIKA PATRICIA BERNARDES 

1000 EUZIMAR MUNIZ FERREIRA OLIVEIRA 

1535 EVA CRISTINA GONÇALVES DOS SANTOS 

978 FABIANE FRISKE 

1189 FABIANE GONÇALVES RODRIGUES 

1050 FERNANDA FARIAS DOS SANTOS 

1436 FRANCIELE ALVES DE SOUZA 

1437 FRANCIELE MARTA DA SILVA 

1016 GABRYELLE BORGES LUCKEMEYER 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1388 GILMA VANRONDOV 

976 GISLAINE MARIA TEODORA DE PAULA ALENCAR 

1019 GLAUCY DE SOUZA SILVA 

1122 HELENICE DE BRITO 

1216 HELIA TEREZINHA RODRIGUES 

1234 IDALINA SOUZA FERREIRA 

1080 IRENE ALVES GONSALVES 

1454 IRTE TEREZINHA ANDREOLA 

1092 ISANETE DE OLIVEIRA SOUZA CAVALCANTE 

1363 IVANETE RODRIGUES DA COSTA RAPACHI 

1013 IVANILDA DE ASSIS KELINER 

1327 IVETE SOUSA ARAUJO 

1389 JACIRENE COSTA BRITO DE CARVALHO 

1425 JANE ALVES LEMES 

1408 JAQUELINE SCHREIBER 

1198 JEICIMARY OLIVEIRA DE MORAES 

989 JEOVANA DA SILVA OLIVEIRA 

1126 JOCILVANIA GONÇALVES VIANA 

1395 JOICE VENANCIO MENDONÇA 

983 JONERI APARECIDA DECHETI MEZZOMO 

1077 JOSIELE FERNANDES ROCHA 

1443 JOSY PEREIRA ARAUJO 

1034 JUCILENE BULHOES DE SOUZA 

1348 JULIA GRACIELA DOS SANTOS 

1107 JULIANA CRISTINY MENEZES DA SILVA 

1259 JULIANA DIAS DOS SANTOS 

1500 JULIANE DE JESUS MACHADO 

1284 JULIENE BARBOSA DE JESUS 

1152 JUNIKAEL OLIVEIRA DA SILVA 

1380 KARINA CENA DA SILVA 

1079 KARITA DIOGO GOMES 

SALA E7 

Professor Pedagogo 

Inscrição Nome do Candidato 

1277 KATIA SILVA CARDOSO 

1008 KATIANE PEREIRA DE SOUZA 

1404 KELLIS CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

1247 KELLY CRISTINA SIOLARI DE OLIVEIRA 

1453 LAUDIANE MENDES BRITO 

1280 LAUDICEIA STRESSER 

1116 LAURA BEATRIZ DE ARRUDA ROSA 

1054 LAURA GLEICE ANGELICA BARBOZA 

1115 LAURIANE MARIA DE ARRUDA ROSA 

1028 LEANICE PEREIRA DA SILVA 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1442 LEIDIANE  OLIVEIRA ROCHA 

1278 LEIDIANE BARBOSA DE SOUZA 

1441 LEIDINEIA OLIVEIRA ROCHA 

1512 LEODITE RAMOS DA SILVA 

1027 LEONTINA CHAGAS DE MELO 

1123 LEUZILENE APAREIDA SILVA 

1171 LIDYANE BUENO SANTOS DE SENA MAGALHÃES 

1434 LILIANE  GALVAO BUENO 

1041 LILIANE BOTTON 

1405 LINDALVA BARBOSA CAMPOS 

1391 LUCELIA MORENO DOS SANTOS 

1293 LUCIA PAULINA THEOBALD 

1543 LUCIANA PAGLIARI 

1397 LUCIANE  SOUZA DE OLIVEIRA 

1051 LUCILENE PUKE BENITES OLIVEIRA 

1423 LUCIMAR MOTA MOREIRA 

972 LUCIMARA DA SILVA PEREIRA 

1336 LUCIMEIRY APARECIDA LOUZADA 

1091 LUCYLENE APARECIDA LAMERA GRANADO 

1399 LUZIA DE OLIVEIRA SILVA 

1319 LUZIA MENDES XAVIER 

1540 LUZIMAR DOS SANTOS VIEIRA 

986 MARCELO DE SOUZA 

1472 MARCIA BARREIRAS PUTENCIO 

1059 MARCIA FERNANDA PARO 

1227 MARCIA HEPP 

1207 MARCILENE DE SOUZA PEREIRA 

969 MARGARETE VIEIRA DE ARAÚJO 

1011 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SEVERINO 

1359 MARIA APARECIDA MOREIRA 

1346 MARIA APARECIDA RONQUE NICOLINI 

1012 MARIA D'ABADIA DA ROCHA OLIVEIRA 

1117 MARIA DALVA MENDES GONÇALVES 

1056 MARIA DE JESUS AMARAL 

1527 MARIA GERALDA SOARES 

1168 MARIA GORETI MESCHIARI MARTINS 

1061 MARIA HELENA FERNANDES DE ARAUJO 

1403 MARIA HELENA RODRIGUES DE PAULA VICENTE 

1281 MARIA INÊS NEGRI FRIESS 

1267 MARIA ISABEL GONÇALVES DE ARRUDA 

1110 MARIA JULIA RIOS BRAND 

971 MARIA RAIMUNDA SILVA SANTOS 

1243 MARIA ROSA OLIVEIRA DE PAULA 

1035 MARIA SALETE BARBOSA BLESSA SANTANA 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1182 MARIA SOCORRO VICENTE DE PAULA PEREIRA 

1245 MARILENE PEREIRA ALVES 

966 MARILENE XAVIER DE OLIVEIRA 

1029 MARILZA CONCEIÇÃO DA SILVA 

1272 MARISA ALVES 

1450 MARISTELA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

963 MARLENE XAVIER DE OLIVEIRA 

1321 MARLETE MARIA SCHENA 

1066 MARTA ALVES GUIA DE ALMEIDA 

1046 MARTA APARECIDA VIEIRA ARAUJO 

1332 MAXSOELMA DE OLIVEIRA 

1337 MELVIRA MARIA QUINTINO NETA ALVES 

1109 MICHELE NIKODEM 

1334 MICHELY PEREIRA DO ESPIRITO SANTO 

1418 MONICA MOREIRA DA LUZ 

SALA E8 

Professor Pedagogo 

Inscrição Nome do Candidato 

1353 MONICA RENATA GUIMARAES VILELA 

1160 NATALIA ANICETA DA SILVA 

1360 NATALIE STHOLL DA SILVA 

1067 NEILY ALCANTARA NUNES DE OLIVEIRA 

1349 NELCILEIDE ALMEIDA DE SOUZA 

1165 NEUCILENE DOS SANTOS TEODORA SOUZA 

1427 NILZA MARTINI KIRCHHEIN 

1140 NOELI ALVES DA COSTA 

1232 ODETE SANTIN 

1471 ODIRERLENE MARIA DA SILVA 

1159 OSMARINA DOS SANTOS BARBOSA 

958 PAMELA DIAS DA SILVA 

1113 PAMELA KLOSTER CHIMINACIO 

1305 PATRICIA ANDREIA BEVILAQUA 

1406 PATRICIA APARECIDA RODIGUES 

1516 PATRICIA CARVALHO RODRIGUES 

1265 PATRICIA SOAVE 

1345 PAULA FRANCINETE DANTAS 

1213 PEDRO CANDIDO FILHO 

1299 PENHA DAS GRAÇAS DA SILVA 

1378 REINALDO AZEVEDO MARQUES 

1024 REJANE MARIA DE SÁ 

1529 REJANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 

1173 REJANE TAVARES SALES 

1009 RONICLEIA FRANCO RODRIGUES 

1452 ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS ALMEIDA 

1226 ROSANE RODRIGUES DA SILVA STURMER 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1172 ROSANGELA FERREIRA GONÇALVES 

1432 ROSANGELA GOMES DE CASTRO 

1445 ROSANIR PEREIRA DE SOUZA 

999 ROSELENA ALVES LIMA 

1511 ROSELY RIBEIRO DA COSTA PIVETTA 

1215 ROSILENE SANTANA LIMA 

1145 ROSINETE DA SILVA ALMEIDA 

1007 ROZELI APARECIDA DAMASCENO 

1372 SALETE DE OLIVEIRA 

1078 SALETE SCHMOELLER 

1506 SAMARA ALINY DE SOUSA CAMARGO FERREIRA 

1141 SANDRA APARECIDA RODRIGUES 

1478 SANDRA DE ARAUJO 

1005 SINDRA LUCIA SOBRINHO FERREIRA 

1194 SINIVALDO ALVES MOREIRA 

1374 SIRLEI NORO DOS SANTOS 

1528 SIRLEI PEREIRA DUARTE 

957 SIRLENE OLIVEIRA DE SOUZA 

1368 SIRLEY DO CARMO PERES 

1228 SONIA MARA BARALDI DO NASCIMENTO 

1085 SUZANA OLIVEIRA DE SOUZA 

1413 TAMARA SILVEIRA 

975 TANIA LUZIA XAVIER DE OLIVEIRA 

1206 TATIANE DA SILVA PORTO 

1148 TELMA REGINA KLIP 

1330 TERESINHA DE JESUS PEREIRA DE MIRANDA 

1519 TERESINHA SALETE NERVIS 

1351 THIRLY VIEIRA DE MORAES 

974 VALDA RODRIGUES DOS SANTOS 

1030 VALDELI DA SILVA RIBEIRO 

1211 VALDINEIRE MARQUES DOS SANTOS 

1143 VALDIVINA PINHO DA SILVA ZANCHET 

961 VANESSA DIAS BRAZ DOS SANTOS 

1065 VANUSA DE JESUS VAZ 

1297 VERA LUCIA CRAVETE DAMIANI 

1268 VERA LUCIA SOARES 

1249 VERA MARIA RODRIGUES 

1118 WALTER SEBASTIÃO PAULA DA SILVA 

1201 WANESSA ANDRADE DOS SANTOS 

1522 YURIA CAETANO FRANÇA 

1094 ZENAIDE DA SILVA PORTO 

1220 ZERUIA MORAIS 
 

1.O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste – MT, 05 de agosto de 2015. 

Janaine Ottonelli Wolff 

Secretária Municipal de Administração 

Edvane Evangelista Dias 

Presidente da Comissão Permanente 

Organizadora de Processo Seletivo Simplificado 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011 

Edital de Convocação nº. 046, de 05 de agosto de 2015. 

ERICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Federal, artigo 45 da Lei Municipal nº 679/2001. 

Resolve, 

1. Convocar os candidatos relacionados no quadro “1”, classificados no concurso público 01/2011, de acordo com a ordem de classificação do edital 

de homologação nº 11.01/2011 e nº 12.01/2012, a comparecerem no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação deste edital, na 

Coordenadoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, à Rua Maringá, 444, Centro, nesta Cidade, no horário das 07:00 às 13:00h, para providências 

quanto à nomeação e posse, em conformidade o que dispõe a legislação. 

1.1. Os candidatos deverão apresentar os documentos constante do Anexo I; 

1.2.  Para realização da perícia médica, em cumprimento da exigência do item 14, do Anexo I, o candidato deverá estar de posse dos resultados 

dos exames médicos constante do Anexo II, conforme exigência do cargo, agendando data e horário para a realização da perícia médica, através do 

telefone (66) 3498-1727; 

2. O não comparecimento do candidato no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data de publicação do presente edital e a não apresentação da 

documentação prevista acima, implicará no reconhecimento da DESISTÊNCIA E RENÚNCIA quanto ao preenchimento do cargo para o qual foi 

aprovada, reservando-se à Administração o direito de convocar o próximo candidato. 
                                                                                                                 

Quadro 1 

 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

INSC. NOME 

400414 JANICLEA DOS SANTOS ALVES 

400591 ADRIANA PEREIRA VIEIRA 

401817 ELSON PINTO REIS DA SILVA 

400390 ELIANE ROCHA DE ARAUJO 

401399 ELIETE JULIANO GONCALVES 

 

AGENTE DE TRANSITO 

INSC. NOME 

503325 ALCIDES FERNANDO KUFFNER 

501163 ROMARIO NAALIEL PEREIRA ROCHA 

 

BIOLOGO 

INSC. NOME 

300027 TRICIA THOMMEN MACIEL 

 

MÉDICO(A) 20H SM  ESPECIALISTA EM INFECTOLOGIA 

INSC. NOME 

304224 ANA PAULA JORGE FERNANDES 

 

PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

INSC. NOME 

303374 MIRELSON LOPES PINHEIRO 

 

SECRETÁRIO ESCOLAR  

INSC. NOME 

503669 IVANILDA DE ASSIS KELLNER 

502319 ALINE MENEGHETTI DACROCE 

503622 OSCAR HENGEN 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

INSC. NOME 

400296 ISOLDI CESTARI 

401138 CRISTIANE GOMES DOS SANTOS 

400237 CLAUDIA GUIMARAES ARAUJO 

401284 GRACIELLE PAULA DE MORAES FREITAS 

401287 GISLAINE DA SILVA COUTINHO 

 

VIGIA  

INSC. NOME 

202087 MADELINE DE F. M. DO NASCIMENTO 

200985 ANA CLAUDIA LEITE SCHUPP 

201665 ANTONIO ALVES BEZERRA 

200279 ALANO JOSE DE ALMEIDA BRANCO  

202911 SILVANA PIRES DA GUARDA 

 

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 05 de agosto de 2015. 

ERICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 454/2015 

Edital de Convocação n° 026, de 05 de agosto de 2015 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, 

Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a 
convocação dos classificados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender necessidades 

temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 454/2015 e alterações, para os seguintes cargos: PROFESSOR PEDAGOGO (15), 

conforme Ofícios nº 2023/2015, 1564/2015, 2035/2015, 2033/2015, 2034/2015 e 2038/2015 SMEE, SERVENTE, conforme Ofício nº 0166/2015 
SINFRA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, conforme Ofícios nº 0763/2015/RH/SMS/SUS e 0911/2015/RH/SMS/SUS. 

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura 

Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 13:00h, no prazo de 

04 (quatro) dias úteis a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória. 

 

PROFESSOR PEDAGOGO 

Candidato 

SANDRA DA SILVA BATISTA1 

MARIA DALVA MENDES GONÇALVES 

SUZI ALVES PANTA2 

MICHELE NIKODEM 

MARIA APARECIDA DE O. SEVERINO3 

JEICIMARY OLIVEIRA DE MORAES 

ELIZANGELA THOME DE ANDRADE 

ROSELENA ALVES LIMA 

EDINA RIBEIRO FRAGASSO 

NEUCILENE DOS SANTOS T. SOUZA 

HANIMA LUCIA COSTA E SILVA4 

CLEIDMAR PEREIRA XAVIER 

JEOVANA DA SILVA OLIVEIRA 

MARCIA FERNANDA PARO5 

ROSANE RODRIGUES DA SILVA STURMER 

KATIANE PEREIRA DE SOUZA 

CLEONICE GOMES BRITO 

MARCIA REGINA M. RIBEIRO6 

JULIANE DE JESUS MACHADO7 

DIANE PIRES DOS SANTOS8 

MONICA RENATA GUIMARAES VILELA 

ANGELA MARIA BONELLI9 

LUCINEIA PINHEIRO COTRIM VIEIRA10 

VERA LUCIA SOARES 

ELINETE R. DE SOUZA WILLIG 

ELLEN CRISTINA FERREIRA DA CRUZ11 

ADELAIDE ALMEIDA DE SOUZA 

GABRYELLE BORGES LUCKEMEYER 

PAMELA KLOSTER CHIMINACIO12 

TELMA REGINA KLIP 

CATIA LUCIANA SABADINI DE OLIVEIRA13 

ADEJANE DA SILVA GUIMARAES 

MARIA ROSA OLIVEIREA DE PAULA 

MARILENE PEREIRA ALVES 

LILIANE BOTTON14 

ADRIANA VALDIVIESO 

ERCILIA MARIA LOPES ROGGIA 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA D’ABADIA DA R. OLIVEIRA15 

 

SERVENTE  

Candidato 

IRISMAR FERREIRA DE QUEIROZ 
 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

Candidato 

VANDA MARIA VACCARI RUPPEL 

 

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as exigências para admissão constante no Edital nº. 454.01/2015 e demais normais 
aplicáveis.  

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 454.01/2015 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade dos 

serviços desta Prefeitura.  
IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à 

vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
Primavera do Leste - MT, 05 de agosto de 2015. 

Janaine Ottonelli Wolff 

Secretária Municipal de Administração 

Adriana Tomasoni 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 

Eraldo Fortes 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

Fábio Henrique do Lago 

Secretário Municipal de Saúde 

      

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 453/2014 

Edital de Convocação n° 049, de 05 de agosto de 2015 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, 

Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a 
convocação dos classificados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender necessidades 

temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 453/2014 e alterações, para os seguintes cargos: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

FÍSICA, conforme Ofício nº 0962/2015/RH/SMS/SUS e PROFESSOR DE LINGUA INGLESA, conforme Ofício nº 2038/2015 SMEE. 
I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura 

Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 13:00h, no prazo de 

04 (quatro) dias úteis a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória. 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

Candidato 

ADRIELLE GOMES CARDOSO 

 

PROFESSOR DE LINGUA INGLESA  

Candidato 

REGIANE FURLANETI BACHIEGA FRANCO 

 
II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as exigências para admissão constante do item 3 do Edital nº. 453.01/2014 e demais 

normais aplicáveis.  

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 453.01/2014 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade dos 
serviços desta Prefeitura.  

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à 

vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a).  
V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste - MT, 05 de agosto de 2015. 

Janaine Ottonelli Wolff 

Secretária Municipal de Administração 

Adriana Tomasoni 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 

Fábio Henrique do Lago 

Secretário Municipal de Saúde 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 452/2014 

Edital de Convocação n° 059, de 05 de agosto de 2015 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, 

Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a 
convocação dos classificados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender necessidades 

temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 452/2014 e alterações, para o seguinte cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS(4), conforme Ofícios nº 2038/2015, 2023/2015, 1963/2015, 1902/2015, 1996/2015 SMEE. 
I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura 

Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 13:00h, no prazo de 

04 (quatro) dias úteis a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Candidato  
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Agosto de 2015•Edição 753•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DALVA DE SOUSA 
VALMIR JOSE OLIVEIRA 

MARCIA GOMES 

MARIA CLARA DE ASSIS ANDDRADE 
 

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as 

exigências para admissão constante do item 3 do Edital nº. 452.01/2014 
e demais normais aplicáveis.  

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

452.01/2014 e suas alterações serão convocados de acordo com a 
necessidade dos serviços desta Prefeitura.  

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo 

especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática 
do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 

convocar outro (a) candidato (a).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
Primavera do Leste - MT, 05 de agosto de 2015. 

Janaine Ottonelli Wolff 
Secretária Municipal de Administração 

Adriana Tomasoni 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 

                                             

 

Teatro de Primavera vence e faz 

escola no 12º FETRAN 
 

 
EMEI Rosidelma Almeida é uma 

das maiores e mais modernas de 

Mato Grosso 
 

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA  DO LESTE ESTADO 

DE MATO GROSSO 

CONVOCA todos os segmentos da sociedade primaverense para 

participarem do I Fórum Municipal de Cultura, a ser realizado no dia 

17 de Agosto de 2015 das 13h00min às 17h00min, no Cine Teatro Vila 

Rica, situado à Rua Rondonópolis, nº 351, Centro, nesta cidade de 

Primavera do Leste-MT. 

No transcorrer do fórum será debatido o projeto que dará origem ao 

Plano Municipal de Cultura pelos próximos 10 (dez) anos, bem como a 

escolha dos membros para composição do novo Conselho Municipal de 

Cultura. 

O Fórum será presidido pelo Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e 

Juventude, Sr. WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA. 

O presente Edital deverá ter ampla divulgação. 

Primavera do Leste – MT, 05 de Agosto de 2015. 

ERICO PIANA PINTO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 


